
Příloha č. 2 

Technická specifikace 

 

Zadavatel obnovuje stávající páteřní prvky univerzitní sítě. Současná síť již nevyhovuje           

požadavkům na přenosovou kapacitu. Cílem obnovy je zvýšení přenosové rychlosti páteřních           

prvků na 40Gbit/s, pořízení dvou nových prvků distribuční vrsty, které umožní připojení            

významných vnitřních sítí univerzity rychlostí 40Gbit/s (jedná se hlavně o univerzitní kampus            

Bohunice) a nasazení nových technologií umožňující jiný systém práce s počítačovou sítí            

(SDN). Jsou poptávány 4 prvky jádra sítě (dále pojmenované c-ics, c-rect, c-econ, c-cps)             

jednotného typu, dále označovaného jako CORE. Nové prvky distribuční vrstvy, pojmenované           

ics a cps, mají odlišnou konfiguraci označenou DISTRIB. Jednotlivé prvky budou osazeny            

specifickými počty adaptérů pro optický přenos po párech singlemodových optických vláken           

rychlostí 40 Gbit/s, resp. 10 Gbit/s. Následující tabulka uvádí požadované počty optických            

adaptérů. 

Označení zařízení Typ zařízení 

Počet osazených 

rozhraní 40Gbit QSFP 

Počet osazených 

rozhraní 10Gbit SFP+ 

c-ics CORE 16 17 

c-rect CORE 6 5 

c-econ CORE 6 9 

c-cps CORE 16 8 

ics DISTRIB 6 8 

cps DISTRIB 6 8 

 

Upřesňující požadavky: 

1. Prvky CORE a DISTRIB musejí pocházet od stejného výrobce. 

2. Není přípustné použití těchto osazených rozhraní 40Gbit pro vytvoření dalších rozhraní 

10Gbit. 

3. Součástí dodávky musejí být veškeré komponenty umožňující provoz příslušných 

rozhraní, zejména např. moduly pro dělení rozhraní 40 Gbit/s na 4 rozhraní 10 Gbit/s. 

4. 40Gbit linky jsou dvouvláknové optické singlemode, standard 40GBASE-LR4, 

vzdálenost propojů je max. 10km, konektor je některý ze standardů LC, SC. 

5. 10Gbit linky jsou dvouvláknové optické singlemode, standard 10GBASE-LR, vzdálenost 

propojů je max. 10km, konektor je standardu LC. 

6. U typu CORE zadavatel výslovně připouští realizaci 10GE portů jak nativními porty v 

sestavě zařízení, tak rozdělením volného rozhraní 40GE na 4 rozhraní 10GE pomocí 

speciálního modulu, který je součástí dodávky. 

7. Zadavatel požaduje minimálně 2 kusy každého typu optického adaptéru, použitého v 

dodávce (např. SFP+, QSFP), vyrobené a oficiálně podporované výrobcem zařízení 

CORE, DISTRIB. Ostatní optické adaptéry mohou mít status “OEM”. 

8. Podrobný popis požadovaných vlastností prvků typu CORE, resp. DISTRIB, je uveden v            

následující tabulce. 








